

Zmluva č./SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Sliač

v zastúpení: Ing. Daniel Dunčko, štatutárny orgán
sídlo: Letecká 1, 962 31 Sliač
IČO: 00320277
DIČ: 2021339397
peňažný ústav: VÚB, a.s.
IBAN: SK02 0200 0000 0027 7585 7156

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **125 013,95 €** (vrátane DPH)
slovom: stodvadsaťpäťtisíctrinásť eur a deväťdesiatpäť centov
z toho: kapitálové výdavky 125 013,95 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies v Základnej škole A. Sládkoviča, Pionierska 9, 962 31 Sliach v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverčné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Daniel Dunčko
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia strechy, UK a vyk. telies telocvične ZŠ A. Sládkoviča, SLIAČ
Objekt: 01 - 1. aktivita, Rekonštrukcia strechy

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Sliač, Letecká 1, Sliač
Zhotoviteľ:
: určí výberové konanie v tendri
Projektant:
Ing. Pavel Antalík
Spracovateľ:
Ing. Emília Kurillová
Poznámka:

KS:
Dátum: 22.10.2018
IČO: 320277
IČO DPH: 2021339397
IČO:
IČO DPH:
IČO: 34624538
IČO DPH: 1032085659
IČO: 40090914
IČO DPH: 1026660360

Náklady z rozpočtu	83 104,39			
Ostatné náklady	0,00			
Cena bez DPH	83 104,39			
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	83 104,39	16 620,88
Cena s DPH	v	EUR		99 725,27

Projektant

Dátum a podpis: 22.10.2018 Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: 22.10.2018 Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: R059
 Stavba: Rekonštrukcia strechy, UK a vyk. telies telocvične ZŠ A. Sládkoviča,
 SLIAČ

Miesto: Mesto Sliač, letecká 1, Sliač
 Objednávateľ: : určí výberové konanie v tendri
 Zhotoviteľ:

Dátum: ##
 Projektant: Ing. Pavel Antalík
 Spracovateľ: Ing. Emília Kurillová

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	83 104,39	99 725,27
01	1. aktivita, Rekonštrukcia strechy	83 104,39	99 725,27
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		83 104,39	99 725,27

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: rekonštrukcia strechy, UK a vyk. teples telocvicne ZS A. Sladkovic, Sliač.
Objekt: 01 - 1. aktivita, Rekonštrukcia strechy

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 22.10.2018

Objednávateľ:
 Mesto Sliač, letecká 1, Sliač

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
 : určí výberové konanie v tendri

IČO:
IČO DPH:

Projektant:
 Ing. Pavel Antalík

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
 Ing. Emília Kurillová

IČO: 40090914
IČO DPH: 1026660360

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				83 104,39
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				83 104,39
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	83 104,39	16 620,88
Cena s DPH		v	EUR	99 725,27

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia strechy, UK a vyk. telies telocvične ZŠ A. Sládkoviča, SLIAČ

Objekt: 01 - 1. aktivita, Rekonštrukcia strechy

Miesto: Dátum: 22.10.2018
 Objednávateľ: Mesto Sliač, letecká 1, Sliač Projektant: Ing. Pavel Antalík
 Zhotoviteľ: : určí výberové konanie v tendri Spracovateľ: Ing. Emília Kurillová

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	83 104,39
HSV - Práce a dodávky HSV	5 161,54
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 161,54
PSV - Práce a dodávky PSV	70 381,81
712 - Izolácie striech	22 369,00
713 - Izolácie tepelné	28 767,25
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	173,22
762 - Konštrukcie tesárske	7 736,91
764 - Konštrukcie klampiarske	7 796,12
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 928,34
783 - Nátery	610,97
M - Práce a dodávky M	2 661,04
21-M - Elektromontáže	2 661,04
HZS - ostatné	4 900,00
	0,00
2) Ostatné náklady	
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	83 104,39

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia strechy, UK a vyk. telies telocvične ZŠ A. Sládkoviča, SLIAČ

Objekt: 01 - 1. aktivita, Rekonštrukcia strechy

Miesto: Dátum: 22.10.2018
 Objednávateľ: Mesto Sliač, letecká 1, Sliač Projektant: Ing. Pavel Antalík
 Zhotoviteľ: : určí výberové konanie v tendri Spracovateľ: Ing. Emília Kurillová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

83 104,39

HSV - Práce a dodávky HSV

5 161,54

5 161,54

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	K	62525123R1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F), omietka zrnó 1,5 mm	m2	4,720	29,00	136,88
					7*0,2+9,6*0,2 " doplnenie zateplovacieho systému po rekostrukcii strechy	4,720	
2	K	95994111R4	dod a mtz kotva /s kotevním záv. tyčou , M10/250 mm/- pre hranoly	ks	250,000	3,50	875,00
3	K	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	218,250	1,43	312,10
					(1,2+21,85+1,2)*(6,3-1,8)*2	218,250	
lešeniePL					Súčet	218,250	
4	K	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	218,250	1,19	259,72
					lešeniePL	218,250	
5	K	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	218,250	0,66	144,05
					lešeniePL	218,250	
6	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	218,250	1,50	327,38
					(1,2+21,85+1,2)*(6,3-1,8)*2	218,250	
					Súčet	218,250	
7	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	218,250	0,57	124,40
					lešeniePL	218,250	
8	K	971090001R1	pomocne lešenie- pre nízke časti budov	ks	1,000	650,00	650,00
9	K	971090001R2	pomocne lešenie- pre demontáž nosníka	ks	1,000	350,00	350,00
10	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	25,804	8,64	222,95
					27,214-1,41	25,804	
11	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	25,804	6,06	156,37
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,804	11,56	298,29
13	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	129,020	0,37	47,74
					25,804	25,804	
14	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,804	8,72	225,01
15	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	25,804	0,98	25,29
16	K	979089212	Poplatok za skladovanie sute	t	25,804	39,00	1 006,36

70 381,81

PSV - Práce a dodávky PSV

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
712 - Izolácie striech						22 369,00	
17	K	712300832	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	284,282	0,62	176,25
S3plochaSAT				284,282			
18	K	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	284,282	0,68	193,31
S3plochaSAT				284,282			
19	K	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	19,480	0,66	12,86
hadroZVplocha				19,480			
20	M	11163311011	Penetračný náter Síplast Primer	t	0,007	2 450,00	17,15
19,48*0,00035				0,007			
21	K	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi - oxidované pásy	m2	684,187	3,90	2 668,33
plochastrechy				684,187			
plGLASBITplocha Súčet				684,187			
22	M	6283310000	Pás ťažký asfaltový - napr. Glasbit g 200 s 40	m2	786,815	3,45	2 714,51
plGLASBITplocha*1,15				786,815			
23	K	7123415R59	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi - samolepiace	m2	684,187	2,80	1 915,72
plochastrechy				684,187			
24	M	628420000108	Pás asfaltový, podkladný samolepiaci modifikovaný, hr 4 mm	m2	787,789	5,25	4 135,89
hydroVODpl*1,15				764,413			
hadroZVplocha*1,2				23,376			
Súčet				787,789			
25	K	7123417R59	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásom pritavením NAIP na celej ploche, modifikovaný pás	m2	684,187	4,50	3 078,84
S1plochaNARAD				89,355			
S2plochaTEL				291,070			
S3plochaSAT				284,282			
hydroVODpl Medzisúčet				664,707			
(6,8*2+9,6+12)*(0,1+0,3) " okolo muru				14,080			
13,5*(0,1+0,1+0,2) " okolo atik				5,400			
hadroZVplocha Medzisúčet				19,480			
plochastrechy Súčet				684,187			
26	M	62832291002	Pás modifikovaný asfaltový, s bridlicovým posypom, hr 5.2 mm	m2	787,789	4,99	3 931,07
hydroVODpl*1,15				764,413			
hadroZVplocha*1,2				23,376			
Súčet				787,789			
27	M	28329906502	kotviaca technika	ks	4 447,216	0,65	2 890,69
plochastrechy*6,5 " spodný a vrchný pás				4 447,216			
28	K	712941963	Vykonanie údržby prienikov povlakovej krytiny striech pásmi pritavením vpustov, ventilácií alebo komínov NAIP	ks	6,000	5,95	35,70
29	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	217,703	2,75	598,68
713 - Izolácie tepelné						28 767,25	
30	K	7131421R51	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° doskami PIR	m2	644,535	2,80	1 804,70
(13,5-0,16*2)*21,4/Cos(7)				284,170			
283,2/Cos(5)-70*0,16				273,082			
(6,9-0,16)*12,95				87,283			
PIRplocha Súčet				644,535			
31	M	160206	Izolácia na báze PIR, napríklad Puren, hrúbka 160 mm	m2	657,426	36,65	24 094,66
PIRplocha*1,02				657,426			

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
32	K	713142250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojrstvová kladenými voľne	m2	284,282	1,93	548,66
			S3plochaSAT		284,282		
33	M	2837200098001	Doska EPS 100S - spádové dosky	m3	24,647	70,83	1 745,75
			S3plochaSAT*(0,02+0,15)/2*1,02		24,647		
			Súčet vi d PD !!!		24,647		
34	K	71319122R1	Izolácie tepelné obloženie -klinmi 6,8*2+9,6+12+13,5*2" okolo stien	m	62,200	1,01	62,82
			Súčet		62,200		
35	M	631490000100	Atíkový klin - 50x50x1000 mm, pre ploché strechy	m	63,000	1,80	113,40
36	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	283,760	1,40	397,26

173,22

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

37	K	7212741R02	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 120, s napojením	ks	6,000	28,57	171,42
38	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,714	1,05	1,80

7 736,91

762 - Konštrukcie tesárske

39	K	76233R811	Demontáž viazaných konštr. krovov s debnením	m2	284,282	6,00	1 705,69
			S3plochaSAT " predpoklad, upresní v PD realizácie		284,282		
40	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	250,727	3,79	950,26
			S2plochaTEL*0,8		232,856		
			S1plochaNARAD*0,2		17,871		
			Súčet		250,727		
41	M	60510800001	rezivo smrekove , s naterom bochemit	m3	6,619	235,00	1 555,47
			debneniePL*0,024*1,1		6,619		
42	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	6,619	27,04	178,98
43	K	7623321R20	Montáž hranola na odkvap	m	127,300	3,20	407,36
			dIZLAB		127,300		
			Súčet		127,300		
44	M	605153661	Dodávka reziva na krov vrátane - nateru bochemit	m3	3,585	239,00	856,82
			dIZLAB*0,16*0,16*1,1		3,585		
45	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	3,585	27,04	96,94
46	K	762810133	Záklop stropov z dosiek CETRIS jednovrstvových skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 16 mm / dodávka amontáž - doska + rošt /	m2	80,400	18,87	1 517,15
			podhľadPL		80,400		
47	K	762841821	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60 st., z dosiek, -0.04500t	m2	80,400	1,68	135,07
			6,7*12		80,400		
			Súčet		80,400		
48	K	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	74,037	4,50	333,17

7 796,12

764 - Konštrukcie klampiarske

49	K	764323830	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	72,000	0,76	54,72
			95,6-7*2-9,6		72,000		
50	K	764332860	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou kryt. vrátane kryc. plechu do 30° rš 500, 660mm, -0,00379t	m	26,550	0,95	25,22
51	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	127,300	0,75	95,48
			95,6-7*2-9,6		72,000		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		21,65*2		43,300		
		12		12,000		
	dZLAB	Súčet		127,300		
52	K	764359810	ks	13,000	1,11	14,43
		Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t				
53	K	764430840	m	40,400	0,98	39,59
		Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviok rš od 330 do 500 mm, -0,00230t				
		13,5*2 " na telocvicni		27,000		
		6,7*2 " naradovna		13,400		
	dIATIKA	Súčet		40,400		
54	K	764352427	m	127,300	24,74	3 149,40
		Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane hákov, čiel, rohov a dilatáciipododkvpové polkruhové r.š. 330 mm				
		dZLAB		127,300		
55	K	764359412	ks	13,000	21,61	280,93
		Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm				
56	K	764430450	m	40,400	24,65	995,86
		Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm				
		13,5*2 " na telocvicni		27,000		
		6,7*2 " naradovna		13,400		
		Súčet		40,400		
57	K	764331420	m	26,550	13,32	353,65
		Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 250 mm				
		6,8+6,8		13,600		
		12,95		12,950		
		Súčet		26,550		
58	K	76433142R31	m	127,300	8,28	1 054,04
		doľný zat'ahový pás, r.š. 220 mm, hr 1 mm-okap				
		dZLAB		127,300		
59	K	764323430	m	127,300	12,47	1 587,43
		Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm,				
		dZLAB		127,300		
60	K	998764202	%	76,508	1,90	145,37
		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m				
						2 928,34
		767 - Konštrukcie doplnkové kovové				
61	K	767392802	m2	664,707	3,02	2 007,42
		Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t				
		S2plochaTEL 13,5*21,4/Cos(7)		291,070		
		S3plochaSAT 283,2/Cos(5)		284,282		
		S1plochaNARAD 6,9*12,95		89,355		
		plochaSTRIECH		664,707		
		Súčet				
62	K	767996805	kg	1 411,200	0,63	889,06
		Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg, -0,00100t				
		705,6*2 " nosníky		1 411,200		
		Súčet		1 411,200		
63	K	998767202	%	28,965	1,10	31,86
		Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m				
						610,97
		783 - Nátery				
64	K	783782203	m2	179,698	3,40	610,97
		Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB				
		S2plochaTEL*0,2 " nater jest látovania		58,214		
		S1plochaNARAD*0,8		71,484		
		50 " dostupne casti drev. konštrukcii		50,000		
		Súčet		179,698		

M - Práce a dodávky M

2 661,04

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21-M - Elektromontáže							2 661,04
65	K	2100100010	dmtz bleskozvpdu	m2	380,425	0,90	342,38
			S1plochaNARAD		89,355		
			S2plochaTEL		291,070		
		novýBLESKOZVod	Súčet		380,425		
66	K	2100100011	mtz a dod bleskozvodu	m2	380,425	3,60	1 369,53
			S1plochaNARAD		89,355		
			S2plochaTEL		291,070		
			Súčet		380,425		
67	K	210010009	dmtz a spatná mtz bleskozvodu	m2	284,282	2,60	739,13
			S3plochaSAT		284,282		
68	K	2100100091	revizna správa	ks	1,000	210,00	210,00
HZŠ - ostatné							4 900,00
69	K	999999991	vypracovanie PD	ks	1,000	4 900,00	4 900,00
			1		1,000		



Názov projektu: Rekonštrukcia strechy, ústredného kúrenia a vykurovacích telies
ZŠ A. Sládkoviča Sliach

Stručná charakteristika stavby:

1. Vybudovanie novej samostatnej plynovej kotolne pre objekt telocvične.
2. Vybudovanie novej plynovej prípojky.
3. Montáž nových rozvodov ústredného vykurovania a osadenie nových vykurovacích telies.
4. Demontáž pôvodných rozvodov ÚK a vykurovacích telies

Krycí list rozpočtu v EUR

REMONTA s.r.o

Stavba : 2018037 - Rekonštrukcia strechy, ÚK a vykurovacích teles telocvične ZŠ A.Sládkoviča Sliach			
Objekt : Ústredné kúrenie a vykurovacie telesá telocvične			
JKSO :		Miesto: ZŠ A. Sládkoviča Sliach	Zmluva č.
			Dňa: 10.05.2018
Odberateľ: ZŠ A. Sládkoviča, Pionierska 9, 962 31 Sliach		IČO:	DIČ:
			IČ DPH :
Dodávateľ: REMONTA, spol. s r.o.Zvolenská Slatina 96201 Zvolenská Slatina , nám. SNP 45		IČO: 31631487	DIČ: 2020476799
			IČ DPH : SK2020476799
Projektant:		IČO:	DIČ:
			IČ DPH :
1 M3 OP	27 150 EUR	za M3 OP	1 M
			27 150 EUR za M
1 M2 ZP	27 150 EUR	za M2 ZP	
1 M2 UP	27 150 EUR	za M2 UP	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál
1	HSV:	1 560,00	
2	PSV:	12 480,19	6 484,55
3	MCE:	2 100,00	
4	Iné:		
5	Súčet:	16 140,19	6 484,55
			22 624,74
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia staby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady:		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
Rozpočet:	Spracoval: p. Alena Žilková		
	projektant, rozpočtár, cenár:		
Dátum:			
Pečiatka:			
Podpis:			
	odberateľ, obstarávateľ:		
Dátum:			
Pečiatka:			
Podpis:			
E	Celkové náklady:		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:		22 624,74
22	DPH 20 % z:	22 624,74	4 524,95
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23:		27 149,69
F	Odpočet - prípočet		
	dodávateľ, zhotoviteľ:		
Dátum:			
Pečiatka:			
Podpis:			

Staviteľ: ZŠ A. Sládkoviča, Pionierska 9, 962 31 Sliach
 Objaviteľ: REMONTA, spol. s r.o. Zvolenská Slatina
 Projektant:

Spracoval: p. Alena Žilková
 JKSO :
 Dátum: 10.05.2018

Stavba : 2018037 - Rekonštrukcia strechy, ÚK a vykurovacích telies telocvične ZŠ A. Sládkoviča Sliach
 Objekt : Ústredné kúrenie a vykurovacie telesá telocvične

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

REMONTA s.r.o

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	941955102	Lešenie ľahké prac. pomocné	2,000	súb	780,00	1 560,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			1 560,00	EUR		1 560,00	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			1 560,00	EUR		1 560,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE							
731 - Kotelne							
2	731249126	Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynnú palivo do 52 kW	1,000	súbor	121,60	121,60	
3	484005000	Plynový kotol Vaillant VU 356/5-5 ecoTEC plus	1,000	kus	1 650,00		1 650,00
4	4840050001	Ekvitermická regulácia multiMATIC 700	1,000	kus	125,00		125,00
5	4840050002	Čidlo vonkajšie	1,000	kus	20,00		20,00
6	731249127	Montáž odľahu spalin	1,000	súbor	130,00	130,00	
7	484005020	Vodorovný dymovod	1,000	kus	87,50		87,50
8	484005040	Predĺženie - 2m	2,000	kus	35,86		71,72
9	484005060	Koleno 90°	2,000	kus	15,00		30,00
10	484005200	Upevňovacie obrúče (5ks)	1,000	kus	37,50		37,50
11	731999902	Elektroinštalácia - pripojenie kotla	1,000	súb	820,00	820,00	
12	731999903	Spustenie kotla servisným technikom	1,000	súb	120,00	120,00	
13	731999904	Revízia komína	1,000	súb	45,00	45,00	
14	731999905	Vykurovací a funkčná skúška	72,000	hod	11,16	803,52	
15	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	40,618	%	4,00	162,47	
731 - Kotelne spolu :			4 224,31	EUR		2 202,59	2 021,72
732 - Strojovne							
16	732111128	Rozdeľovač	1,000	kus	185,00	185,00	
17	732111132	HVDT - Anuloid	1,000	kus	183,00	183,00	
18	732429116	Montáž čerpadiel obehových	1,000	súbor	15,15	15,15	
19	426105730	Čerpadlo Grundfos Alpha2 25-60	1,000	kus	376,00		376,00
20	732429118	Montáž čerpadovej skupiny	1,000	súbor	26,80	26,80	
21	484006800	Čerpadlová skupina priama	1,000	kus	358,00		358,00
22	998732201	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	11,440	%	1,30	14,87	
732 - Strojovne spolu :			1 158,82	EUR		424,82	734,00
733 - Rozvod potrubia							
23	733191914	Opr. ocel. závit. potrubia, zaslepenie skov. zavarením DN 20	12,000	kus	3,80	45,60	
24	733227302	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 15	30,000	m	12,03	360,90	
25	733227303	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 20	60,000	m	14,44	866,40	
26	733227304	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 25	110,000	m	25,28	2 780,80	
27	733227305	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 32	16,000	m	30,85	493,60	
28	733181232	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 15 mm DN do 42 mm	186,000	m	2,64	491,04	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Projekt : Ústredné kúrenie a vykurovacie telesá telocvične

REMONTA s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
29	733291101	Tlaková skúška potrubia Cu do d 35	216,000	m	0,52	112,32	
30	733293904	Prípojenie odbočky-Cu potrubie d 22	30,000	kus	6,21	186,30	
31	733293905	Prípojenie odbočky-Cu potrubie d 28	10,000	kus	7,77	77,70	
32	733999903	Rozvod potrubia, HZS	120,000	hod	18,00	2 160,00	
33	733999904	Rozvod potrubia - demontáže starých rozvodov potrubia	1,000	súb	157,00	157,00	
34	733999905	Spustenie a napustenie systému, úprava jestvujúcich rozvodov	12,000	hod	18,00	216,00	
35	998733201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	79,477	%	1,50	119,22	
		733 - Rozvod potrubia spolu :	8 066,88	EUR		8 066,88	
		734 - Armatúry					
36	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	15,000	kus	1,76	26,40	
37	551001000	Hlavica termostatická	15,000	kus	6,82		102,30
38	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	30,000	kus	2,25	67,50	
39	551001100	Radiátorová spojka uzatváracia G 1/2"	15,000	kus	6,75		101,25
40	551001200	Ventil termostatický G 1/2"	15,000	kus	8,46		126,90
41	734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4"	3,000	kus	4,56	13,68	
42	4223B0106	Kohút guľový G 5/4"	2,000	kus	15,10		30,20
43	4223B0121	Filter TOTAL	1,000	kus	112,50		112,50
44	734212113	Ventil odvzdušňovací závitový samočinný DN 15	3,000	kus	7,92	23,76	
45	734291124	Kohút plniaci a vypúšťací G 3/4 PN 10 do 110°C závitový	3,000	kus	8,62	25,86	
46	734411142	Teplomery dvojkovové s pev. stonk. a šachtou DTR 100mm	1,000	kus	20,11	20,11	
47	734421130	Tlakomery defrcmačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	1,000	kus	87,20	87,20	
48	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	7,377	%	0,20	1,48	
		734 - Armatúry spolu :	739,14	EUR		265,99	473,15
		735 - Vykurovacie telesá					
49	735131810	Demontáž vykurovacích telies článkových	12,000	kus	36,80	441,60	
50	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	3,000	kus	5,87	17,61	
51	735158130	Vykur. telesá pan. 3 radové, tlak. skúšky telies vodou	12,000	kus	10,51	126,12	
52	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	3,000	kus	24,03	72,09	
53	484521271	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L600 Korad P90	1,000	kus	69,10		69,10
54	484521331	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1200 Kcrad P90	2,000	kus	117,07		234,14
55	735159653	Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvzd. KORAD-33K Hdo900/Ldo2000mm	12,000	kus	31,60	379,20	
56	484532021	Teleso vyh.doskové trojité s 3xkonvert. typ 33K s krytmi H900 L1200 Kcrad P90	12,000	kus	220,37		2 644,44
57	998735201	Presun hmôt pre vykुर. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	39,843	%	2,30	91,64	
		735 - Vykurovacie telesá spolu :	4 075,94	EUR		1 128,26	2 947,68
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	18 265,09	EUR		12 088,54	6 176,55
		76 - KONŠTRUKCIE					
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
58	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	110,000	kus	3,51	386,10	
59	553000010	Oceľové konštrukcie - uchytenie potrubia - závesy, objímky	110,000	kg	2,80		308,00
60	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	6,941	%	0,80	5,55	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt : Ústredné kúrenie a vykurovacie telesá telocvične

REMONTA s.r.o

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	699,65	EUR		391,65	308,00
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	699,65	EUR		391,65	308,00
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	18 964,74	EUR		12 480,19	6 484,55
		PRÁCE A DODÁVKY M					
		999 - MCE ostatné					
61	999999005	Osvedčenie PD - Technická inšpekcia	1,000	súb	300,00	300,00	
62	999999006	Projektová dokumentácia	1,000	súb	1 800,00	1 800,00	
		999 - MCE ostatné spolu :	2 100,00	EUR		2 100,00	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	2 100,00	EUR		2 100,00	
		Za rozpočet celkom :	22 624,74	EUR		16 140,19	6 484,55

Krycí list rozpočtu v EUR

REMONTA s.r.o

Stavba : 2018037 - Rekonštrukcia strechy, ÚK a vykurovacích telies telocvične ZŠ A.Sládkoviča Sliac					
Objekt : Prípojka plynu					
JKSO :		Miesto: ZŠ A. Sládkoviča Sliac		Zmluva č.	
				Dňa: 10.05.2018	
Odberateľ: ZŠ A. Sládkoviča, Pionierska 9, 962 31 Sliac		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
Dodávateľ: REMONTA, spol. s r.o.Zvolenská Slatina		IČO: 31631487		DIČ: 2020476799	
96201 Zvolenská Slatina , nám. SNP 45				IČ DPH : SK2020476799	
Projektant:		IČO:		DIČ:	
				IČ DPH :	
1 M3 OP		13 139 EUR za M3 OP		1 M	
1 M2 ZP		13 139 EUR za M2 ZP		13 139 EUR za M	
1 M2 UP		13 139 EUR za M2 UP			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B
1	HSV:	5 214,14	1 607,32	6 821,46	6 Práce nadčas
2	PSV:	487,70	41,30	529,00	7 Murárske výpomocce
3	MCE:	3 070,32	528,38	3 598,70	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	8 772,16	2 177,00	10 949,16	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia staby				D ON - ostatné náklady:	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet: Spracoval: p. Alena Žilková				E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20:	
Dátum:				22 DPH 20 % z: 10 949,16	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23:	
				13 138,99	
odberateľ, obstarávateľ:				F Odpočet - prípočet	
Dátum:				Dodávateľ, zhotoviteľ:	
Pečiatka:				Dátum:	
Podpis:				Pečiatka:	
				Podpis:	

Operateľ: ZŠ A. Sládkoviča, Pionierska 9, 962 31 Sliac

Spracoval: p. Alena Žilková

Dodávateľ: REMONTA, spol. s r.o. Zvolenská Slatina

JKSO:

Projektant:

Dátum: 10.05.2018

Stavba: 2018037 - Rekonštrukcia strechy, ÚK a vykurovacích telies telocvične ZŠ A. Sládkoviča Sliac

Objekt: Prípojka plynu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

REMONTA s.r.o

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	25,000	m2	4,70	117,50	
2	113151111	Rozobratie spevnených plôch z cestných panelov	24,000	m2	6,60	158,40	
3	120001101	Priplatok za sťaženú výkopávku v blízkosti podzem. vedenia	52,560	m3	11,90	625,46	
4	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	52,560	m3	19,45	1 022,29	
5	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	52,560	m3	2,53	132,98	
6	133201101	Hĺbenie šachie: v horn. tr. 3 do 100 m3	3,460	m3	29,96	103,66	
7	133201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	3,460	m3	2,31	7,99	
8	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	56,020	m3	1,35	75,63	
9	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	38,500	m3	2,94	113,19	
10	583332530	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 B	38,500	m3	28,48		1 096,48
11	175301101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	17,520	m3	9,28	162,59	
12	583311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	29,258	t	17,46		510,84
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			4 127,01	EUR		2 519,69	1 607,32
5 - KOMUNIKÁCIE							
13	567111111	Podklad z prosieho betónu tr. B 7,5 (C8/10) hr. 8 cm	25,000	m2	8,48	212,00	
14	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	25,000	m2	0,41	10,25	
15	576152111	Koberec živ. otvorený z kameniva drv. obal. asfaltom š. nad 3 m hr. 60 mm	25,000	m2	24,27	606,75	
16	584121111	Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z kameniva hr. do 40 mm	24,000	m2	11,16	267,84	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			1 096,84	EUR		1 096,84	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
17	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	51,200	m	11,70	599,04	
18	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	13,045	t	5,63	73,44	
19	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	195,675	t	0,74	144,80	
20	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	13,045	t	5,45	71,10	
21	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	13,045	t	33,50	437,01	
22	998222081	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácií	100,450	t	2,71	272,22	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			1 597,61	EUR		1 597,61	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			6 821,46	EUR		5 214,14	1 607,32
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
723 - Vnútny plynovod							
23	723110202	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	0,500	m	11,44	5,72	
24	723110206	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 40	4,000	m	18,29	73,16	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt : Pripojka plynu

REMONTA s.r.o

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
25	723190251	Pripojka plyn. vyved. a upevnenie výpustiek na potrubí DN 15	1,000	kus	8,72	8,72	
26	723190254	Pripojka plyn. vyved. a upevnenie výpustiek na potr. do DN 50	1,000	kus	7,91	7,91	
27	723190907	Odvzdušnenie a napustenie potrubia	84,500	m	0,77	65,07	
28	723239101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	1,000	kus	3,08	3,08	
29	4223A0101	Kohút guľový ra plyn - G - 1/2"	1,000	kus	6,30		6,30
30	723239105	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 6/4	1,000	kus	6,35	6,35	
31	4223A0105	Kohút guľový na plyn - G - 1 1/2"	1,000	kus	35,00		35,00
32	723999904	Revizna správa	1,000	súb	220,00	220,00	
33	723999905	Vnútrotný plynovod HZS T5	8,000	hod	11,16	89,28	
34	998723201	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m	2,113	%	0,80	1,69	
		723 - Vnútrotný plynovod spolu :	522,28	EUR		480,98	41,30
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	522,28	EUR		480,98	41,30
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
		783 - Nátery					
35	783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnásobné	4,000	m	1,25	5,00	
36	783424740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	4,000	m	0,43	1,72	
		783 - Nátery spolu :	6,72	EUR		6,72	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	6,72	EUR		6,72	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	529,00	EUR		487,70	41,30
		PRÁCE A DODÁVKY M					
		272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody					
37	802013160	Riadené mikrotunelovanie pre plynovod do d 160	7,000	m	114,93	804,51	
38	802101050	Uloženie plynovod. potrubia do rhyh z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D50	80,000	m	1,68	134,40	
39	286139840	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 50x4,6xNAV plyn	84,000	m	3,31		278,04
40	802115050	Montáž elektrovaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D50mm	3,000	kus	4,73	14,19	
41	2863A0804	Koleno elektrovarovkové W 90st.612 097 d 50	3,000	kus	17,98		53,94
42	802138040	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D50/DN40mm	2,000	kus	9,82	19,64	
43	2863A3304	Prechodka PE/oc.USTR 612 782 d/DN 50/40	2,000	kus	59,26		118,52
44	802330080	Montáž ochrannej rúry d90	7,000	m	7,75	54,25	
45	286139900	Rúrka PE-100 SDR 17,6(0,4Mpa) d 90x5,2x12000/NAV - chránička	12,000	m	6,49		77,88
46	802340050	Nasunutie potrubnej sekcie 50 do chráničky	7,000	m	46,67	326,69	
47	803221010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	80,000	m	1,23	98,40	
48	803223000	Uloženie PE fólie na obsyp	80,000	m	0,87	69,60	
49	803410010	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	1,000	úsek	140,18	140,18	
50	803440050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	84,500	m	1,75	147,88	
51	803490050	Čistenie potrubí pre pripojky do DN 50	84,500	m	0,41	34,65	
		272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu :	2 372,77	EUR		1 844,39	528,38
		270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)					
52	807900004	Úradná skúška „PE plynovodu	1,000	súb	250,00	250,00	
53	807900005	HZS	54,000	hod	18,00	972,00	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt: Pripojka plynu

REMONTA s.r.o

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov) spo	1 222,00	EUR		1 222,00	
		999 - MCE ostatné					
54	990880010	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	0,224	t	17,56	3,93	
		999 - MCE ostatné spolu :	3,93	EUR		3,93	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	3 598,70	EUR		3 070,32	528,38
		Za rozpočet celkom :	10 949,16	EUR		8 772,16	2 177,00